
Doplněk organizační otázky +  úkol z minula

SPOLUPRÁCE 
pro zdravou budoucnost

E2000: Seminář ŽP & zdraví II - Environmentální politiky, strategie a nástroje, 
2.seminář, část 2a,  28. února 2024

Ing. Kateřina Šebková, Ph.D



• pár slov o nás (Katka a Lukáš)

Vaši vyučující v tomto semináři…

Kateřina 
Šebková 

Lukáš  
Pokorný

Michal  
Bittner 



• semestr 19.2.-14.5.2024 + 27.5.2024 

• seminář původně plánován na 12 setkání v učebně 252 (RCX1), vedle pavilonu D29 

• JENŽE 1. a 8.5. je volno, takže dlouhá pauza, náhrada za tyto dva termíny: 27.5. + 
týden od 20.5. máte terénní cvičení, takže ani 22.5. nebude 

• SEMINÁŘE (10)  
• únor: 21.2., 28.2.
• březen: 6.3., 13.3., 20.3., 27.3.
• duben: 3.4., 10.4., 17.4., 24.4.

• docházka - kritérium alespoň 70%

Termíny seminářů - prezenčně



• skupinová forma ukončení tohoto předmětu 

• termíny kolokvia - upřesníme po velikonocích (lze možná i varianta před zahájením zkouškového) 

• formát kolokvia - prezenčně 

•  každý účastník odevzdává před kolokviem: 

• VIDEO s natočenou 1 krátkou prezentací na zvolené téma (témata vypíšeme po velikonocích), na 5 
minut, 5 slidů + 3 (úvod, poděkování, zdroje), odevzdat nejpozději 3 dny před konáním kolokvia  

•  2 posudky prezentací kolegů na formuláři vč. dotazů - kterou prezentaci posuzujete určí vyučující 

•  v rámci kolokvia prezentaci promítneme + posudky + skupinová diskuse 

•  dotazník zpětné vazby 

•  udělení kreditů

Kolokvium



Téma: Globální environmentální politiky a strategie



Co pro vás znamená udržitelný rozvoj? 

https://www.un.org/sustainabledevelopment/blog/2015/12/sustainable-development-goals-kick-off-with-start-of-new-year/



Je to takový rozvoj světa/společnosti, který uchovává kvalitu 
života a zajistí potřeby současných generací, aniž by bylo 
ohroženo naplnění potřeb budoucích generací a jiných lidí.  

Stojí na pochopení, že sociální, environmentální a ekonomický 
pilíř společnosti jsou úzce propojeny a že nelze jeden z nich 
upřednostnit na úkor ostatních. 

Co je udržitelný rozvoj?



Co je udržitelný rozvoj (II)

• Žádný výrobek/předmět není plně udržitelný. 
• Výrobek může být více či méně udržitelný.

• Udržitelnost lze definovat jako přístup/způsob chování  
• Lidé se mohou/dokáží chovat udržitelně, pokud jsou vzděláni 

nebo jinak motivováni (legislativa/opatření).



Moderní dějiny ochrany životního prostředí jedním slovem 

dekáda 1960 - “čištění”

dekáda 1980 - “prevence” (EMS) 

dekáda 1950 – “ředění”

dekáda 1970 - “recyklace”

nyní: hodnocení v celém životním cyklu LCA 
oběhová ekonomika (circular economy)


